
 

 1|15 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna 

č. ú.: 1905609309/0800 

IČ: 00303461 

www.sumperk.cz 

posta@sumperk.cz 

ID datové schránky: 8bqb4gk 

 

Město Šumperk 

Městský úřad Šumperk 

nám. Míru 1, 787 01 Šumperk 
 

 

Naše čj.: MUSP 142764/2021 

Naše sp. zn.: 110329/2021 MJP/LESA 

 

 

 

*MUSPX02DP0GI* 

 

 

Smlouva o dílo č. SML/2021/0798/OSM 
 

uzavřená v souladu se zněním § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 

jako „občanský zákoník"), v jeho platném znění. 

 

1. Smluvní strany. 

Město Šumperk 

se sídlem:  nám. Míru 1, 787 01 Šumperk 

IČO:  00303461 

DIČ:  CZ00303461 

Zastoupené: Mgr. Tomášem Spurným, starostou 

Dále jen: Objednatel 

na straně jedné       a 

 

Flídr medical s.r.o. 

se sídlem:  Široký Důl č.p. 200, 572 01 Široký Důl 

IČO :   03372600 

DIČ:   CZ03372600 

Zastoupené:  Ing. Karlem Flídrem, jednatelem 

 

Dále jen: Zhotovitel 

 

uzavřeli dnešního dne, měsíce a roku v souladu s výše uvedenými ustanoveními občanského 

zákoníku tuto smlouvu o dílo. 

2. Předmět smlouvy 
 

Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje zhotovit pro objednatele dílo specifikované 

v článku 3. této smlouvy. 

Objednatel se zavazuje od zhotovitele řádně dokončené dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli 

cenu za jeho provedení. Cena za provedení díla je uvedena v článku 4. této smlouvy. 

 

3. Předmět díla 
 

Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje řádně, včas a s potřebnou péčí provést na svůj 

náklad a nebezpečí pro objednatele dílo:   

„Nemocnice  Šumperk – modernizace medicinálních plynů a technologie na oddělení ARIP v 

pavilonu B“ (dále jen: dílo), 

a to v rozsahu a za podmínek dohodnutých v této smlouvě a objednatel se zavazuje řádně, včas a 

s potřebnou péčí provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu za jeho provedení. 

 



 

 2|15 

Dílo bude realizováno výhradně dle Zadávacích podmínek veřejné zakázky malého rozsahu na 

akci č.j. MUSP 110329/2021 a dle projektové dokumentace zpracované společností LMGAS 

s.r.o., IČO 03151760 č. zakázky Z21137 z 08/2021 

Zhotovitel prohlašuje, že se s touto zadávací dokumentací seznámil. 

Podkladem pro uzavření smlouvy je nabídka zhotovitele na realizace předmětu plnění zakázky. 

Místem plnění instalace je oddělení ARIP v 6.NP pavilonu B v areálu Nemocnice v Šumperku 

Při provádění předmětu plnění se zhotovitel zavazuje k těmto činnostem: 

 provozování zařízení potřebné k činnosti v místě instalace demontáží a montáží zařízení, 

ostrahu a následnou likvidaci vlastního zařízení po dokončení a předání předmětu plnění 

včetně uvedení pracoviště do původního stavu. 

 Ekologická likvidace odpadů vzniklých v souvislosti s touto stavbou, včetně jejich 

roztřídění a evidence (naložení, odvoz na skládku, skládkovné) 

 provádění denního úklidu místa instalace demontáže a montáže. 

 zabezpečení pracovního prostoru proti vstupu nepovolaných osob, 

 provádění pravidelného denního úklidu dotčených prostor 

 po ukončení prací uvedení všech dotčených prostor do původního stavu (úklid), 

 řízení stavebních a technologických prací, 

 obstarání zařízení a materiálu, výroby, dopravy, dodání, 

 stavební a montážní práce, 

 zabezpečení požadovaných znaků jakosti a metodiky jejich prokázání včetně příslušných 

zkoušek, 

 od všech použitých materiálů a dodaných zařízení budou doloženy certifikáty, prohlášení o 

shodě, záruční listy, 

 poskytnutí záruk na celé dílo, 

 odstraňování vad v záruční době, 

 obstarání veškerých dalších prací souvisejících se zhotovením díla. 

 dodání dokumentace skutečného provedení, návody obsluhy v českém jazyce, prohlášení 

o shodě s CE, protokoly z veškerých revizí a zkoušek, protokol o zaškolení obsluhy 

 

Zhotovitel musí zajistit statické posouzení, které určí systém kotvení do stávajících stropních 

konstrukcí. 

 

Při provádění prací musí zhotovitel zajistit na vlastní náklady, aby prostory fungující části oddělení 

ARIP byly hermeticky odděleny – zabezpečeny proti prachu ze stavebních prací. 

 

Po celou dobu instalace systému medicinálních plynů musí být stávající systém plně funkční. 

Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení a předání všech montážních a 

případně i stavebních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení 

nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou 

montážních prací a konstrukcí jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. 

zařízení staveniště, bezpečnostní opatření apod.) včetně koordinační a kompletační činnosti celé 

instalace.  

 

4. Cena díla 
 

1. Cena díla je pevná po celou dobu dodání a instalace technologie. Je stanovena na základě 

poptávky - zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu na akci MUSP 93395/2021.a 

doručené cenové nabídky. 

  



 

 3|15 

2. Cena díla je oběma smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením § 2 zákona č. 

526/1990 Sb., o cenách, v platném znění a je dohodnuta včetně daně z přidané hodnoty (DPH). 

 

Cena za modernizaci medicinálních plynů a technologie bez DPH: 3.494.841,00 Kč 

DPH 21%: 733.916,61 Kč 

Celková cena za modernizaci medicinálních plynů a technologie vč. DPH:  4.228.757,61 Kč 

(slovy: čtyřimiliónydvěstědvacetosmtisícsedmsetpadesátsedm korun českých šedesát jedna 

haléřů) 

 

 

Cena za roční PBTK * vč. dopravy: 1,00 Kč. 

DPH 21%: 0,21 Kč. 

Celková cena za roční PBTK vč. dopravy vč. DPH:  1,21 Kč 

(slovy: jedna koruna české dvacet jedna haléřů) 

 

 

* PBTK – pravidelná bezpečnostní technická kontrola (dále jen PBTK) dle zákona č. 89/2021 Sb. 

a technické kontroly zařízení pro distribuci a úpravu medicinálních plynů dle vyhlášky č. 85/1978 

Sb. na předmětu díla 

 

Celková cena za roční PBTK je doložena cenovou nabídkou v příloze č. 2 k této smlouvě. 

 

3. Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému 

provedení díla. Cena obsahuje mimo vlastní provedení prací a dodávek a též činností uvedených v 

čl. 3. této smlouvy zejména i náklady na: 

a) zajištění, udržování a odstranění demontovaných zařízení z místa instalace 

b) zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce 

c) opatření k ochraně životního prostředí 

d) případné pojištění osob a instalovaných zařízení 

e) organizační a koordinační činnost  

f) součinnost s provozovatelem 

 

4. Jednotkové ceny uvedené v cenové nabídce jsou ceny pevné po celou dobu instalace. 

 

Změna sjednané ceny je možná pouze: 

a) pokud v průběhu realizace díla, po podpisu smlouvy dojde ke změnám sazeb DPH nebo 

ke změnám jiných daňových předpisů majících vliv na cenu díla; 

b) pokud objednatel bude požadovat i provedení jiných prací nebo dodávek, než těch, 

které byly předmětem zadávacích podmínek, nebo pokud Objednatel vyloučí některé 

práce nebo dodávky z předmětu plnění;  

c) pokud objednatel bude požadovat jinou kvalitu nebo druh dodávek, než tu, která byla 

určena cenovou nabídkou; 



 

 4|15 

d) pokud zadávací podmínky předané objednatelem zhotoviteli bude vykazovat vady nebo 

chyby, mající vliv na správnou funkci zařízení a na sjednanou cenu; 

e) pokud se při realizaci díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání smlouvy 

známy, a zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají 

prokazatelný vliv na sjednanou cenu. 

 

4.1. Způsob sjednání změny ceny 

Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny, je zhotovitel povinen 

provést výpočet změny nabídkové ceny a předložit jej objednateli k odsouhlasení. 

Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude odsouhlasena 

objednatelem. 

Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení sjednané ceny, jestliže písemně neoznámí nutnost 

jejího překročení a výši požadovaného zvýšení ceny bez zbytečného odkladu poté, kdy se ukázalo, 

že je zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto písemné oznámení však nezakládá právo zhotovitele na 

zvýšení sjednané ceny. Zvýšení sjednané ceny je možné pouze za podmínek daných touto 

smlouvou. 

4.2. Vícepráce a méněpráce a způsob jejich prokazování 

Vyskytnou-li se při provádění díla vícepráce nebo méněpráce, je zhotovitel povinen provést jejich 

přesný soupis včetně jejich ocenění a tento soupis předložit objednateli k odsouhlasení. Tyto 

práce mohou být provedeny pouze na základě relevantního postupu upraveného zákonem (zákon 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění). 

Vícepráce budou oceněny takto: 

a) na základě písemného soupisu víceprací, odsouhlaseného oběma smluvními stranami, 

doplní zhotovitel jednotkové ceny ve výši jednotkových cen uvedených ve Výkaze výměr 

v nabídce zhotovitele. V případě ocenění víceprací, které ve Výkaze výměr nejsou 

obsaženy, budou použity ceny, které nesmí přesáhnout 100 % částky uvedené v 

aktuálním ceníku ÚRS (Ústav pro racionalizaci ve stavebnictví; ÚRS Praha, a.s., IČO 

471 15 645, se sídlem Praha 10, Pražská 18, PSČ 102 00) v cenové úrovni 

odpovídající době provedení prací.  

b) vynásobením jednotkových cen a množství provedených měrných jednotek budou 

stanoveny základní náklady víceprací; 

c) k základním nákladům víceprací dopočte zhotovitel přirážku na podíl vedlejších nákladů 

v té výši, v jaké ji uplatnil ve svých Výkazech výměr; 

d) součet vedlejších a základních nákladů pak tvoří základnu pro kompletační přirážku, 

která bude dopočtena v takové výši, v jaké ji zhotovitel uplatnil ve svých Výkazech výměr   

e) k celkovému součtu základních nákladů, vedlejších nákladů a kompletační přirážce pak 

bude dopočtena DPH podle předpisů platných v době vzniku zdanitelného plnění. 

Méněpráce budou oceněny takto: 

a) na základě písemného soupisu méněprací, odsouhlaseného oběma smluvními 

stranami, doplní zhotovitel jednotkové ceny ve výši jednotkových cen podle Výkazu 

výměr;  

b) vynásobením jednotkových cen a množství neprovedených měrných jednotek budou 

stanoveny základní náklady méněprací; 

c) k základním nákladům méněprací dopočte zhotovitel přirážku na podíl vedlejších 

nákladů v té výši, v jaké ji uplatnil ve svých Výkazech výměr; 



 

 5|15 

d) součet vedlejších a základních nákladů pak tvoří základnu pro kompletační přirážku, 

která bude dopočtena v takové výši, v jaké ji zhotovitel uplatnil ve svých Výkazech 

výměr;   

e) k celkovému součtu základních nákladů, vedlejších nákladů a kompletační přirážce pak 

bude dopočtena DPH ve výši, v jaké byla dopočtena ve sjednané ceně. 

Objednatel je povinen vyjádřit se k návrhu zhotovitele nejpozději do 14 dnů ode dne předložení 

návrhu zhotovitele. 

Obě strany následně změnu sjednané ceny písemně dohodnou formou Dodatku ke smlouvě. 

5. V případě uplatnění požadavku na změnu předmětu díla je zhotovitel povinen do 3 pracovních 

dnů od obdržení požadavku předložit objednateli položkový rozpis ceny na požadovanou změnu a 

případně nový časový harmonogram prací, který zahrne uplatněnou změnu a zajistí dodržení 

konečného termínu zhotovení díla.  

6. Drobné změny a upřesnění díla, která nemají vliv na cenu, termín plnění ani výsledné užitné 

vlastnosti díla, mohou být rozhodnuty a potvrzeny technickým dozorem objednatele formou zápisu 

do stavebního deníku. 

7. Objednatel je oprávněn zajistit realizaci požadovaných změn jinou firmou v případě, že 

zhotovitel ani po opakované výzvě objednatele uvedené ve stavebním deníku nesplní svou 

povinnost, a to na náklady zhotovitele. Tímto zásahem třetí osoby do předmětu díla nezaniká 

povinnost zhotovitele nést záruku za kvalitu díla jako celku. 

8. Vícepráce do výše 20-ti% z celkové ceny díla bez DPH nemají vliv na konečný termín 

komplexního dokončení realizace předmětu plnění dle této smlouvy. 

9. Výkony, které zhotovitel díla provede bez písemné objednávky objednatele nebo při svévolné 

odchylce od smlouvy, nebudou uhrazeny. Zhotovitel díla je musí na požádání během určené lhůty 

odstranit, jinak se tak může stát na jeho náklady. Kromě toho ručí za další škody, které 

objednateli tímto vzniknou. 

10. Změny jednotkových cen ve výkazu výměr jsou vyloučeny. 

 

5. Fakturace a platební podmínky 
 

1. Objednatel neposkytuje zálohy. 

2. Veškeré platby se provádějí jako bezhotovostní a v českých korunách. 

3. Zhotovitel je povinen jednou měsíčně nejpozději do 5. dne následujícího měsíce předložit ke 

schválení objednateli pro časové období předcházejícího měsíce soupis skutečně provedených 

prací a dodávek podle smlouvy. Skutečně provedené práce se oceňují jednotkovými cenami podle 

smlouvy o dílo. Oprávněný zástupce objednatele do pěti pracovních dnů odsouhlasí rozsah za 

daný měsíc. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu 

provedených prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty práce a dodávky, u kterých nedošlo 

k rozporu. Pokud bude faktura zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly objednatelem 

odsouhlaseny, je objednatel oprávněn uhradit pouze tu část faktury, se kterou souhlasí. Na 

zbývající část faktury nemůže zhotovitel uplatňovat žádné majetkové sankce ani úrok z prodlení 

vyplývající z peněžitého dluhu objednatele.  

4. Práce a dodávky, u kterých nedošlo k dohodě o jejich provedení nebo u kterých nedošlo 

k dohodě o provedeném množství, projednají zhotovitel s objednatelem v samostatném řízení, ze 

kterého pořídí zápis s uvedením důvodů obou stran. Objednatel požádá o stanovisko nezávislého 

znalce, které je pro obě strany závazné. Náklady na znalce nesou obě strany napolovic. 

5. Úhrada ceny díla bude prováděna formou měsíčních daňových dokladů - faktur, přičemž za 

smluvní datum zdanitelného plnění se považuje poslední den daného měsíce. Datem uskutečnění 



 

 6|15 

zdanitelného plnění na konečném daňovém dokladu - konečné faktuře je den předání a převzetí 

díla uvedený v zápise o předání a převzetí díla. Přílohou každého měsíčního daňového dokladu je 

soupis provedených prací, včetně jejich ocenění, odsouhlasený oprávněným zástupcem 

Objednatele. Bez tohoto soupisu je faktura neplatná. 

6. Lhůta splatnosti daňového dokladu - faktury je do 30 kalendářních dnů ode dne doručení 

faktury, lhůta splatnosti počíná běžet prvého dne následujícího po doručení daňového dokladu do 

podatelny objednatele. Dnem úhrady daňového dokladu-faktury se rozumí den odepsání 

fakturované částky z bankovního účtu objednatele. Fakturace bude prováděna měsíčně s tím, že 

součástí faktury bude soupis provedených prací a dodávek odsouhlasený zástupcem objednatele.  

Faktury doložené soupisem provedených prací a dodávek, potvrzených oprávněným zástupcem 

objednatele budou hrazeny do výše 90% celkové smluvní ceny díla bez DPH. 

7. Doplatek ceny díla ve výši 5% z celkové smluvní ceny díla bez DPH, bude uhrazen po převzetí 

celého bezvadného díla, resp. po odstranění případných vad a nedodělků. 

8. Konečná faktura – doplatek ceny díla ve výši 5% z celkové smluvní ceny díla bez DPH, bude 

uhrazena po ukončení zkušebního provozu na základě podepsaného předávacího protokolu. 

9. Oprávněně vystavená faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Pokud faktura nebude obsahovat 

náležitosti, je objednatel oprávněný vrátit ji zhotoviteli jako neúplnou na doplnění nejpozději do 

15 dnů ode dne doručení. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová začne běžet 

po doručení opravené faktury objednateli. 

10. Zhotovitel je povinen u prací v režimu přenesené daňové povinnosti u kódu CZ-CPA 41 až 43 

uvádět na fakturu, kromě odkazu na ustanovení § 92e zákona o DPH, i celé číslo kódu 

prováděných prací. U stavebních nebo montážních prací většího rozsahu pak první dvojčíslí kódu. 

Je-li předmětem plnění dodávka v klasickém režimu i v režimu přenesené daňové povinnosti, pak 

je zhotovitel povinen tyto práce fakturovat zvlášť, nelze na jednu fakturu uvádět běžný režim a 

režim přenesené daňové povinnosti. Zhotovitel dále na fakturu uvede sazbu DPH pro předmět 

zdanitelného plnění.  

Zhotovitel se zavazuje, že v případě chybné či opožděné fakturace  u prací v režimu přenesené 

daňové povinnosti, uhradit objednateli úrok z prodlení, který bude objednateli, z důvodu 

pochybení zhotovitele při fakturaci u prací v režimu přenesené daňové povinnosti, vyměřen 

finančním úřadem. 

11. Platby za vícepráce 

Pokud se na díle vyskytnou vícepráce, s jejichž provedením objednatel souhlasí, musí být jejich 

cena fakturována samostatně. 

Faktura za vícepráce musí kromě jiných, výše uvedených náležitostí faktury obsahovat i odkaz na 

dokument, kterým byly vícepráce sjednány a odsouhlaseny. 

 

6. Doba plnění 
  

Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo podle této smlouvy a řádně jej předat objednateli způsobem 

uvedeným dále v následujícím termínu: 

 

zahájení prací 1 a 2. etapy:  07. 01. 2022 

zahájení prací 3. etapy:  15. 02. 2022 

zkušební provoz: od 31.03.2022 do 15.4.2022 

komplexní dokončení realizace předmětu plnění  

vč. předání veškeré požadované dokumentace:       nejpozději do  15. 04. 2022 



 

 7|15 

 

Veškeré práce budou prováděny za provozu oddělení ARIP. V projektové dokumentaci jsou 

navrženy 3 etapy, etapa 1. a .2 se bude provádět současně. 3. Etapa bude zahájena až po 

vyklizení a přestěhování provozu oddělení ARIP do opravených prostor. 

 

Po ukončení prací bude probíhat po dobu cca 14 dní zkušební provoz, teprve po jeho úspěšném 

ukončení bude provedeno převzetí díla. 

Dokončením realizace se rozumí dokončení předmětu plnění, vyklizení místa instalace, předání 

originálů dokladů o předepsaných zkouškách, revizích, podepsání zápisu o předání a převzetí díla 

a předání dokumentace návodu obsluhy v ČJ, předání protokolu o zaškolení obsluhy a odstranění 

vad, nedodělků a po ukončení zkušebního provozu. 

 

7. Povinnosti zhotovitele 
 

1. Zhotovitel se zavazuje plnit závazky, vyplývající z rozhodnutí správních orgánů, pokud mu byla 

tato rozhodnutí předána prokazatelným způsobem, např. zápisem ve stavebním deníku. Na výzvu 

objednatele se zhotovitel zúčastní projednání ve správním řízení a podá potřebná stanoviska a 

vysvětlení. 

2. Zhotovitel provede dílo v rozsahu, kvalitě a termínech podle této smlouvy o dílo. 

3. Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat veškeré české obecně závazné právní 

předpisy, zejména stavební předpisy, veškeré platné technické předpisy, veškeré obecné 

technické požadavky, jakož i veškeré příslušné normy a veškeré podmínky stanovené orgány 

veřejné správy. Zhotovitel je povinen dbát veškerých předpisů o bezpečnosti práce. Zhotovitel je 

povinen zajistit, aby všechny osoby na staveništi používaly pracovní ochranné pomůcky, zejména 

ochrannou přilbu, pracovní oděv, pracovní obuv atd. 

4. Zhotovitel se zavazuje dodržovat právní předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci v rozsahu uvedeném v platném zákoníku práce, jakož i platné předpisy hygienické, požární a 

předpisy na ochranu životního prostředí. Za tím účelem zajistí zhotovitel vlastní dozor nad 

bezpečností práce a soustavnou kontrolu bezpečnosti práce, seznámí se s riziky na pracovišti, 

upozorní na ně prokazatelným způsobem své pracovníky a poddodavatele a určí a zabezpečí 

způsob ochrany a prevence proti úrazům a jinému poškození zdraví. Zhotovitel se zavazuje 

upozornit objednatele na všechny okolnosti, které by mohly vést při jeho činnosti na pracovišti 

objednatele k ohrožení života a zdraví pracovníků objednatele nebo třetích osob nebo k ohrožení 

provozu a bezpečného stavu technických zařízení a objektů. Zhotovitel v případě úrazu jeho 

pracovníka úraz vyšetří a sepíše o něm záznam ve spolupráci s objednatelem. Zhotovitel je 

povinen před započetím prací provést školení svých pracovníků v oblasti BOZP, požární ochrany a 

ochrany životního prostředí ve smyslu příslušných právních předpisů, a to na své náklady.  

5. Při plnění této smlouvy je zhotovitel povinen řídit se pokyny objednatele, autorského dozoru 

projektanta a technického dozoru investora vydanými v souladu s předanou dokumentací, 

právními předpisy České republiky a touto smlouvou. Takové pokyny objednatele nepředstavují 

změnu této smlouvy a plnění takových pokynů vydaných před provedením nebo v průběhu 

provádění určité práce zhotovitelem nemůže být důvodem pro zvýšení cen za plnění ani pro 

prodloužení lhůt pro plnění podle této smlouvy.  

6. Zhotovitel odpovídá za kvalifikaci svých pracovníků pro jednotlivé profese tak, aby byla platná 

po celou dobu výkonu profese. Zhotovitel odpovídá za to, že všichni jeho pracovníci byli podrobeni 

vstupní lékařské prohlídce, na základě níž jsou schopni výkonu práce v určené profesi. U profesí, 

u nichž to požaduje právní předpis, zajišťuje Zhotovitel pravidelné kontrolní lékařské prohlídky.  

7. Zhotovitel je povinen zajistit aktuální seznam pracovníků přítomných na místě instalace, včetně 

pracovníků svých poddodavatelů, tento seznam denně aktualizuje. 



 

 8|15 

8. Zhotovitel je povinen nepřekročit hlučnost a prašnost svých prací dle platných ČSN, 

hygienických předpisů a stavebního povolení, a zákona č. 505/1990 Sb., o metrologii, v platném 

znění. 

9. Zhotovitel je povinen chránit veškerá stávající zařízení a vybavení zhotovovaného díla, pokud 

dojde k jeho poškození, je povinen neprodleně zajistit odbornou opravu na své náklady. 

10. Zhotovitel je povinen neprodleně nebo v dohodnutých termínech průběžně odstraňovat vady 

díla zjištěné a označené v průběhu realizace díla oprávněným zástupcem objednatele. 

11. Zhotovitel se zavazuje dbát pokynů objednatele, udržovat na převzatém pracovišti, výjezdech 

z něho, přilehlých chodnících a příp. přenechaných inženýrských sítích čistotu a pořádek a je 

povinen denně odstraňovat odpady a nepořádek vzniklé jeho činností na své náklady a je povinen 

denně staveniště (pracoviště) uklízet. 

12. Zhotovitel se zavazuje jako původce odpadů, že bude na své náklady nakládat s odpady 

vzniklými z činnosti, která je předmětem prováděného díla ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o 

odpadech, v platném znění a ostatních souvisejících předpisů. Zhotovitel povede evidenci 

odpadů. 

13. Zhotovitel si zajistí dodávky a samostatné měření odběru vody a elektrické energie v místě 

jejich odběru a to na své vlastní náklady. Tyto náklady včetně nákladů na spotřebu elektrické 

energie a vody jsou již obsaženy v celkové ceně díla. Zhotovitel si dále zajistí na vlastní náklady a 

odpovědnost výpůjčku veřejných prostranství a komunikací potřebných pro realizaci předmětu 

díla na dobu nezbytně nutnou u správce nebo majitele předmětných pozemků či komunikací. Tyto 

náklady jsou rovněž již obsaženy v celkové ceně díla. 

14. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech zjištěných při realizaci 

této smlouvy o dílo a není oprávněn poskytovat třetím osobám jakékoliv informace bez 

předchozího písemného souhlasu objednatele. 

15. Zhotovitel je povinen provádět dílo v kvalitě a způsobem předepsaným platnými technickými 

normami a předpisy. Při provádění prací je zhotovitel povinen dodržovat podmínky bezpečnosti 

práce a požární ochrany, stanovené příslušnými normami a předpisy. 

16. Zhotovitel je povinen se zavčas přesvědčit o bezvadné jakosti materiálů a stavebních částí, 

které používá, jakož i o bezvadném provedení předběžných prací a dodávek a případně o všech 

nedostatcích, které mají nebo by mohly mít vliv na předepsanou kvalitu prací a dodávek, které má 

podat a zavčas písemně zpravit objednatele. 

17. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy: 

a) řádně prověřil místní podmínky na staveništi, 

b)  vyjasnil si všechny nejasné podmínky pro realizaci plnění s oprávněnými zástupci 

objednatele a při prohlídce místa instalace. 

18. Zhotovitel v souvislosti s předchozími prohlášeními uvedenými v tomto článku prohlašuje, že 

předaná dokumentace v elektronické podobě je dostatečná, jednoznačná, srozumitelná a plně 

vhodná pro uskutečnění plnění zhotovitele v souladu s touto smlouvou. 

19. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit, 

zastavit, zatížit, nabízet nebo jinak prezentovat jakoukoliv pohledávku vzniklou na základě 

smlouvy za objednatelem třetí osobě.  

20. Zhotovitel se zavazuje, že poskytne objednateli na jeho výzvu doklady osvědčující, že zaplatil 

clo, příslušné daně a poplatky, stejně jako doklady o tom, že řádně a včas uhradil pohledávky 

svým subdodavatelům, kteří se podílejí na realizaci díla. 

21. V případě, že zhotovitel poruší některou ze svých povinností (např. pořádek na místě 

instalace, termín dokončení celé montáže,…) a objednateli bude v této souvislosti uložena 



 

 9|15 

sankce, je zhotovitel povinen tuto sankci (finanční prostředky) v plném rozsahu uhradit 

objednateli, a to ve lhůtě 14-ti dnů ode dne doručení písemné výzvy objednatele k úhradě. 

22. Pokud vznikne působením zhotovitele škoda na majetku objednatele případně na majetku, 

třetí osoby je zhotovitel povinen tuto škodu odstranit případně pokud to není možné nahradit. 

V případě, že tuto povinnost zhotovitel nesplní a škodu na své náklady neodstraní nebo nenahradí 

ke spokojenosti objednatele, je objednatel oprávněn škodu napravit na náklady zhotovitele. Tímto 

není dotčen nárok objednatele na náhradu škody. 

23. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky týkající se místa, kde má být dílo 

provedeno, znemožňující provést dílo dohodnutým způsobem, oznámí to bez zbytečného odkladu 

objednateli a navrhne mu změnu díla. Do dosažení dohody o změně díla může jeho provádění 

přerušit. 

24. V průběhu prací nesmí být ohroženi pacienti, návštěvníci ani zaměstnanci zdravotnického 

zařízení. 

25. Práce budou koordinovány s objednatelem a zástupcem provozovatele Nemocnicí Šumperk 

a.s. 

Zhotovitel bere dále výslovně na vědomí, že bude bezezbytku respektovat požadavky na režim 

montáží, které na něho v průběhu stavby vznese zástupce Nemocnice Šumperk a.s. Tyto 

požadavky budou vždy v souladu s provozním řádem a režimem Nemocnice Šumperk a.s.  

26. Během provádění prací budou ze strany všech pracovníků zhotovitele dodržována veškerá 

platná hygienická opatření v souvislosti s výskytem epidemie Covid-19. 

 

Nedohodnou-li se strany na změně smlouvy v přiměřené lhůtě, může kterákoli z nich od smlouvy 

odstoupit. Zhotovitel má právo na cenu za část díla provedenou do doby, než překážku mohl při 

vynaložení potřebné péče odhalit. 

 

8. Místo instalace 
 

1. Zhotovitel je povinen převzít a předat místo instalace ve lhůtách, které jsou uvedeny v článku 

6. této smlouvy o dílo. O tomto předání a převzetí pracoviště bude vždy vyhotoven písemný zápis, 

v tomto zápisu bude uveden způsob zabezpečení místa instalace a lhůta (nejpozději k datu 

předání a převzetí) pro odstranění zařízení demontáže, montáže a jeho vyklizení po předání 

zhotoveného díla objednateli. Zápisy budou podepsány zástupcem objednatele a zástupcem 

zhotovitele.  

2. Při předání a převzetí místa instalace zhotovitelem, objednatel určí osobu vykonávající 

technický dozor investora (TDI). 

3. Zhotovitel je povinen zabezpečit pracoviště proti vniknutí nepovolaných osob. Dále je zhotovitel 

povinen udržovat pracoviště ve stavu zabraňujícím vzniku případných škod na vlastním díle, 

majetku objednatele nebo třetích osob. Zhotovitel přebírá plnou odpovědnost za veškeré 

případné škody způsobené na majetku objednatele nebo na majetku, zdraví a životě třetích osob. 

Zhotovitel je povinen uzavřít příslušnou pojistku na krytí škod způsobených objednateli nebo 

třetím osobám při plnění předmětu této smlouvy. 

4. Na pracovišti smí vstupovat výhradně osoby jmenovitě uvedené v článku 7. odstavci 7. této 

smlouvy. Jiné osoby mohou vstupovat na pracoviště pouze s vědomím objednatele a v doprovodu 

objednatelem určené osoby. Objednatel neodpovídá za škody vzniklé porušením tohoto 

ustanovení smlouvy. 

5. Předané pracoviště (staveniště) bude zhotovitelem užíváno výhradně pro účely plnění 

předmětu díla a to po dobu realizace díla a po dobu potřebnou pro jeho vyklizení. 

6. Zhotovitel je povinen seznámit se po převzetí pracoviště s rozmístěním a trasou stávajících 

inženýrských sítí na staveništi a přilehlých pozemcích dotčených prováděním díla a tyto buď 



 

 10|15 

vhodným způsobem přeložit, nebo chránit tak, aby v průběhu provádění díla nedošlo k jejich 

poškození. 

7. Zhotovitel je povinen dodržovat všechny podmínky správců nebo vlastníků sítí a nese veškeré 

důsledky a škody vzniklé jejich nedodržením. Zhotovitel neodpovídá za škody na stávajících 

inženýrských sítích, které nebyly vyznačeny v podkladech objednatele. 

8. Dojde-li k poškození stávajících inženýrských sítí, které byly řádně vytyčeny, nese veškeré 

náklady na uvedení sítí do původního stavu zhotovitel včetně případných škod, pokut apod. 

9. Dojde-li k poškození stávajících inženýrských sítí, které nebyly vyznačeny v podkladech 

objednatele, je zhotovitel povinen bezodkladně uvést poškozené sítě do původního stavu a 

veškeré náklady na uvedení sítí do původního stavu nese objednatel včetně případných škod, 

pokut apod. 

10. Zhotovitel je povinen vyklidit staveniště a uvést pracoviště do původního stavu ve sjednaném 

termínu, nejpozději však ve lhůtě do patnácti dnů od termínu předání a převzetí díla.  

Pokud zhotovitel staveniště nevyklidí, nechá objednatel staveniště vyklidit a uklidit na náklady 

zhotovitele díla. 

9. Kontrola 

 
1. Zhotovitel se zavazuje písemně vyzvat objednatele ke kontrole všech prací, které mají být 

zabudované nebo se stanou nepřístupné, a to nejméně do 3 pracovních dnů předem. Pokud se 

objednatel v ohlášený den a hodinu na místo samé nedostaví a nevykoná kontrolu těchto prací, 

má zhotovitel právo v práci pokračovat. Pokud však zhotovitel nevyzve objednatele ke kontrole 

těchto prací tak, jak je shora uvedeno, má objednatel právo požadovat na náklady zhotovitele 

odkrytí těchto prací za účelem kontroly a to i v případě, že práce byly řádně provedeny. 

2. Objednatel je oprávněn kontrolovat průběžně provádění díla a zhotovitel je povinen umožnit 

objednateli, respektive jeho zástupci pro věci technické, kdykoliv vstup na pracoviště. Pokud 

objednatel zjistí, že zhotovitel neprovádí dílo dle povinností vyplývajících z této smlouvy, zejména v 

případě porušení ustanovení článku 6. této smlouvy týkající se doby plnění předmětu díla, nebo v 

případě zjištění vad díla, je oprávněn požadovat u zhotovitele odstranění všech zjištěných 

nedostatků. V ostatních případech využije přiměřeně ustanovení týkající se sankčních ujednání za 

porušení povinností ze strany zhotovitele. Zjištěné skutečnosti se zaznamenávají do protokolu. 

 

  

10.   Projektová dokumentace, doklady a kontrolní dny 
 

1. Objednatel předal zhotoviteli projektovou dokumentaci v elektronické podobě. Veškeré 

předané podklady jsou vlastnictvím objednatele, zhotovitel je může použít výhradně ke 

zhotovování předmětného díla. 

2. Zhotovitel se zavazuje předávat objednateli během provádění díla písemné doklady 

(vyhodnocení) o provedených kontrolách, kontrolních zkouškách a měření. Zhotovitel se zavazuje 

pravidelně svolávat kontrolní dny a to vždy podle potřeby, nejdéle však za 10 pracovních dnů od 

minulého kontrolního dne formou zápisu ve stavebním deníku a emailem adresovaným 

technickému dozoru objednatele, případně příslušným zástupcům orgánů státní správy. 

 

11.  Vlastnictví díla, dokončení díla, předání a převzetí díla 

 
1. Zhotovitel provede dílo na vlastní nebezpečí a na své vlastní náklady. Vlastníkem 

zhotovovaného předmětu díla je od počátku objednatel, nebezpečí škody na díle nese zhotovitel 



 

 11|15 

až do jeho převzetí objednatelem. V případě, že objednatel převezme dílo s vadami a nedodělky, 

nese zhotovitel nebezpečí škody až do odstranění vad a nedodělků. 

2. Dílo se považuje za dokončené okamžikem podpisu zápisu o ukončení zkušebního provozu 

mezi zhotovitelem a objednatelem. 

3. Připravenost díla k přejímce oznámí zhotovitel objednateli písemně a ten svolá přejímací řízení 

do 6 dnů od tohoto oznámení. Zhotovitel je povinen předat objednateli takto připravený předmět 

díla nejpozději v poslední den dodací lhůty – termínu dokončení díla ve stavu odpovídajícímu 

smlouvě o dílo. 

4. Podmínkou předání a převzetí díla je úspěšné provedení veškerých zkoušek předepsaných 

zejména příslušnými právními předpisy, platnými normami, projektovou dokumentací a 

objednatelem, které provede zhotovitel na své náklady. Protokol o průběhu a výsledku zkoušek 

předá zhotovitel objednateli do 2 dnů od jejich provedení. Všechny doklady, jimiž je zhotovitel 

povinen dokladovat řádné provedení díla předloží zhotovitel objednateli nejpozději ke dni zahájení 

přejímky. Pokud se při přejímce zjistí nutnost dodání dalších dokladů, zavazuje se zhotovitel dodat 

takové doklady objednateli na své náklady v termínu určeném objednatelem nebo příslušným 

orgánem. 

5. Dodání chybných, nepravdivých či neúplných dokladů se hodnotí jako nesplnění předmětu díla. 

Zhotovitel je povinen do 3 dnů ode dne doručení výzvy objednatele provést nápravu a dodat 

doklady bez vad. 

6. Zhotovitel odpovídá za vady, které má předmět díla v době jeho předání objednateli. Tímto není 

dotčena platnost ust. § 2615 a násl. občanského zákoníku.  

7. Při předání díla objednatel vyhotoví zápis, který podepíší všichni účastníci přejímacího řízení. 

Podpisem zápisu dochází k předání díla objednateli. Převzetí díla je možno odepřít v případě 

úplného nebo částečného nesplnění provedení díla zhotovitelem, při nepředložení požadovaných 

dokladů pro přejímací řízení nebo při zjištění vad. 

8. Objednatel může převzít dílo i v případě, že vykazuje malý počet drobných vad, které samy o 

sobě či ve spojení s jinými nebrání v užívání díla. V takovém případě bude součástí zápisu o 

předání a převzetí díla seznam zjištěných vad s termíny jejich odstranění nebo dohoda o slevě 

z ceny v případě vad neodstranitelných. Objednatel nemá právo odmítnout převzetí instalace pro 

ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání zařízení funkčně 

nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují. 

9. Pokud objednatel v průběhu předávání díla zjistí jakékoliv vady, je oprávněn přerušit přejímací 

řízení, vyhotovit seznam zjištěných vad s termíny jejich odstranění a po kontrole odstraněných vad 

v přejímacím řízení pokračovat. 

 

12.   Kvalita díla, záruky a odpovědnost za vady 
 

1. Vedoucí montáže:                jméno a příjmení 

 

2. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude splňovat požadavky na jakost specifikované v technické 

specifikaci a souvisejících platných technických normách, včetně technických požadavků na 

výrobky ve smyslu zákona č. 22/1997 Sb., vyhlášky č.163/2002 Sb., vždy v platném znění a 

dalším platným právním předpisům. Předmět díla nesmí mít nedostatky jakosti, které brání 

užívání nebo je stěžují anebo způsobují rychlejší opotřebení předmětu plnění. Zhotovitel se 

zavazuje vybudovat a vybavit dílo v souladu s projektovou dokumentací a výkazem výměr, 

používat pouze stavebniny a materiály (výrobky) uvedené v těchto podkladech a provést dílo 

technicky bezvadně profesionálním způsobem v souladu se současným stavem technologického 

vývoje, uznávaných architektonických zásad. 



 

 12|15 

3. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu 

známy veškeré technické a kvalitativní podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými 

kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. 

4.  Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na veškeré práce a výrobky min. 24 měsíců ode dne 

ukončení zkušebního provozu. Poskytnutá záruka se nedotýká nároků a lhůt z odpovědnosti za 

vady. 

5. Po dobu záruční lhůty odpovídá zhotovitel za to, že dílo bude mít vlastnosti předpokládané 

obecně závaznými normami a projektem. Je vázán k bezplatnému odstranění vad, ke kterému jej 

bez zbytečného odkladu vyzve objednatel, případně uživatel převzatého díla. 

6. Zhotovitel po dobu záruky díla zaručuje: 

 

a) bezvadnou jakost a bezporuchovou funkci celého díla, 

b) že dílo bude plně způsobilé užívání a bude odpovídat technické specifikaci, 

c) že dílo bude splňovat požadavky všech platných souvisejících norem a předpisů; 

7. Záruční doba začíná běžet dnem řádného předání a převzetí po ukončení zkušebního provozu. 

8. Zhotovitel je zavázán odstranit na své náklady všechny vady, které se vyskytnou během záruční 

doby. Objednatel bude u zhotovitele reklamovat písemnou formou bez zbytečného odkladu vady 

po jejich zjištění. Na písemné ohlášení vad je zhotovitel povinen odpovědět do 2 dnů ode dne jeho 

doručení. Zhotovitel je povinen v záruční době vadu bezplatně odstranit bez zbytečného odkladu 

po jejím oznámení, nejpozději však do 3 dnů ode dne doručení reklamace, nedojde-li k písemné 

dohodě o jiném termínu odstranění. Pokud se jedná o havárii, zavazuje se zhotovitel zahájit 

odstraňování vad nejpozději ve lhůtě 8 hod. ode dne doručení ohlášení vad. Pokud bude vada 

předmětu plnění neodstranitelná, zhotovitel se zavazuje dodat do 5 pracovních dnů od zjištění, že 

vadu nelze odstranit, náhradní předmět plnění na své náklady a uhradit objednateli náhradu 

škody, pokud vznikla. Pokud nedodrží zhotovitel dohodnutý nebo stanovený termín odstranění 

vady v průběhu záruční lhůty, je objednatel oprávněn vady odstranit na náklady zhotovitele. 

Odstranění vady v záruční době, objednatelem, resp. jím určenou jinou právnickou nebo fyzickou 

osobou se nedotýká nijak záručních nároků objednatele vůči zhotoviteli. 

9. Je- li vada způsobena zaviněním zhotovitele nebo jeho pracovníků, je zhotovitel kromě toho 

povinen uhradit objednateli příslušnou škodu. 

10. Objednatel může požadovat od zhotovitele náhradu nákladů za odstranění vady také bez 

předchozí výzvy a stanovení lhůty, pokud je odstranění vady ve veřejném zájmu, pokud je 

nebezpečí z prodlení a nebo je- li potřebné pro zabránění okamžitě nastávajících následných vad. 

11. Záruční doba se prodlužuje o dobu, počínající dnem oznámení vad a končící dnem 

protokolárního převzetí opraveného díla objednatelem nebo uživatelem. 

12. Záruka se nevztahuje na vady, u nichž zhotovitel prokáže, že byly způsobeny objednatelem, 

třetí osobou nebo nahodilou událostí. 

 

13.  Odstoupení od smlouvy 
 

1. Zhotovitel se zavazuje doložit objednateli před podpisem Smlouvy o dílo pojistnou smlouvu, 

jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenu dodavatelem třetí osobě ve 

výši odpovědnosti minimálně 5 mil. Kč.  

2. Zhotovitel se zavazuje doložit objednateli před podpisem Smlouvy o dílo kopii oprávnění k a to 

k montáži a opravám vyhrazených plynových zařízení a plynů pro zdravotnické účely vydané 

organizací státního odborného dozoru TIČR. 

3. Zhotovitel se zavazuje doložit objednateli před podpisem Smlouvy o dílo kopii výpisu z registru 

zdravotnických prostředků vedeném SÚKL. 



 

 13|15 

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel je v prodlení s 

prováděním a dokončením díla dle termínů uvedených v této smlouvě. Tímto není dotčeno 

právo kterékoliv smluvní strany na odstoupení od této smlouvy podle příslušných ustanovení 

občanského zákoníku. 

5. Odstoupení nabývá účinnosti dnem jeho doručení druhé smluvní straně a jeho účinky se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

6. V případě odstoupení objednatele je zhotovitel povinen předat objednateli nedokončené dílo 

vč. věcí, které jsou součástí díla a byly jím opatřeny, a uhradit objednateli příp. vzniklou škodu. 

7. Zhotovitel může odstoupit od smlouvy v případě nezaplacení řádné faktury ze strany 

objednatele delším jak 30 dnů po termínu splatnosti a vyúčtovat objednateli veškeré dosud 

vzniklé náklady, včetně případných škod, způsobených odstoupením od smlouvy. 

 

14.  Sankce 
 

1. Sankce za nesplnění dohodnutých termínů 

1.1. Pokud bude zhotovitel v prodlení proti termínu předání a převzetí díla sjednanému podle této 

smlouvy o dílo, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý i 

započatý den prodlení. 

1.2. Pokud bude zhotovitel v prodlení oproti harmonogramu prací, který je součástí této smlouvy o 

dílo, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3 000,- Kč za každý i započatý den 

prodlení. 

2. Sankce za neodstranění vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla 

2.1. Pokud zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a převzetí díla 

v dohodnutém termínu, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 3 000,- Kč za každý nedodělek 

či vadu, u nichž je v prodlení a za každý den prodlení. 

3. Sankce za neodstranění reklamovaných vad 

3.1. Pokud zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu k odstraňování reklamované vady nebo 

vad, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000 Kč za každou reklamovanou 

vadu, na jejíž odstraňování nenastoupil ve sjednaném termínu a za každý den prodlení. K nástupu 

na odstranění vady nebo vad je stanoven termín max. 3. pracovní dny. 

3.2. Pokud zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000 Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení a 

za každý den prodlení. 

3.3. Označí-li objednatel v reklamaci, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání díla, 

případně hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu, sjednávají obě smluvní strany smluvní pokuty 

v trojnásobné výši. 

4. Sankce za nevyklizení staveniště – místa instalace a montáže 

4.1. Pokud zhotovitel nevyklidí staveniště ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě do 

patnácti dnů od termínu předání a převzetí díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 

výši 3.000 Kč za každý i započatý den prodlení. 

4.2. Pokud zhotovitel nevyklidí staveniště ani v termínu do třiceti dnů od termínu předání a 

převzetí díla, může objednatel nechat staveniště vyklidit na náklady zhotovitele díla. 

5. Sankce za nenastoupení na servisní výjezd na provedení opravy 

5.1. Pokud zhotovitel nenastoupí do 3 dnů od nahlášení na provedení opravy, je povinen uhradit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč, za každý i započatý den prodlení. 

5.2. Pokud zhotovitel nenastoupí do 8 hodin od nahlášení na odstranění havarijní poruchy je 

povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, za každý i započatý den prodlení. 

 



 

 14|15 

6. Úrok z prodlení a majetkové sankce za prodlení s úhradou 

6.1. Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu je povinen 

zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

6.2. Prodlení objednatele s úhradou faktury delší jak šedesát dnů se považuje za podstatné 

porušení smlouvy. 

7. Způsob vyúčtování sankcí 

7.1. Sankci (smluvní pokutu, úrok z prodlení) může vyúčtovat oprávněná strana straně povinné. 

Ve vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení smlouvy, které k vyúčtování sankce opravňuje a 

způsob výpočtu celkové výše sankce. 

7.2. Strana povinná se musí k vyúčtování sankce vyjádřit nejpozději do deseti dnů ode dne jeho 

doručení, jinak se má za to, že s vyúčtováním souhlasí. Vyjádřením se v tomto rozumí písemné 

stanovisko strany povinné. 

7.3. Nesouhlasí-li strana povinná s vyúčtováním sankce, je povinna písemně nejpozději do deseti 

dnů ode dne doručení vyjádření sdělit oprávněné straně důvody, pro které vyúčtování sankce 

neuznává. 

8. Lhůta splatnosti sankcí 

8.1. Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do čtrnácti dnů ode dne 

doručení příslušného vyúčtování. 

8.2. Stejná lhůta se vztahuje i na úrok z prodlení. 

9. Omezení celkové výše sankcí 

9.1. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že celková výše sankcí a celková výše úroku z prodlení 

uplatněných podle Smlouvy o dílo nesmí přesáhnout  celkovou sjednanou cenu díla vč. DPH. 

9.2. Zaplacením sankce (smluvní pokuty) není dotčen nárok objednatele na náhradu škody 

způsobené mu porušením povinnosti zhotovitele, na niž se sankce vztahuje. 

 

15.  Poddodávky 

 

1. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla třetí osobu (poddodavatele). Zhotovitel 

odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by dílo prováděl sám.  

3. Zhotovitel smí zadat dílo nebo jeho část poddodavatelům jen s předchozím písemným 

souhlasem objednatele. O této skutečnosti zhotovitel informuje objednatele písemně, a to 

dopisem, který musí obsahovat: 

- přesné nacionále třetí osoby či poddodavatele (dále jen poddodavatel), který se bude 

podílet na zhotovení části díla (kopie výpisu z OR nebo ŽL + osvědčení registrace k DIČ) 

- přesné vymezení rozsahu části díla, které bude tento poddodavatel provádět 

 I při odsouhlasení poddodavatele objednatelem odpovídá zhotovitel, jako by dílo prováděl sám. 

 

 

16.  Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva se řídí právem České republiky.  

2. Tato smlouva může být změněna pouze písemnými dodatky, které budou vzestupně 

číslovány a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

3. Smlouva může být ukončena také písemnou dohodou smluvních stran, která bude 

upravovat vzájemná práva a povinnosti. 

4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti ze smlouvy na 

třetí osobu.  

5. Objednatel je oprávněn jednostranně započítat svou peněžitou pohledávku vůči peněžit 

pohledávce zhotovitele, které smluvním stranám vznikly z titulu této smlouvy o dílo. 



 

 15|15 

6. Smluvní strany se dohodly, že v případě nástupnictví jsou právní nástupci vázáni 

ustanoveními této smlouvy v plném rozsahu. 

7. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 

ostatních ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo 

neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 

podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými 

podpisy. 

9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství dle ust. § 504 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, případně důvěrné informace a 

souhlasí s jejím zveřejněním v plném rozsahu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), případně s jejím jiným zveřejněním např. na internetových stránkách, 

úřední desce apod. 

10. V souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 o ochraně osob, 

které oznamují porušení práva Unie, zavedl objednatel město Šumperk vnitřní oznamovací systém 

k podávání, vyřizování a prošetřování oznámení, na které se citovaná směrnice 

vztahuje. Podrobnější informace k tomuto systému se nachází na internetové stránce 

objednatele: https://www.sumperk.cz/cs/mesto-a-mestsky-urad/zakladni-informace/ochrana 

oznamovatelu.html. Odkaz na vstup do předmětného sytému se nachází na internetové adrese: 

https://oznamovatel.i3c.cz/. 

11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv.  

12. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel i 

zhotovitel obdrží dvě vyhotovení. 

13. Tato smlouva byla uzavřena v souladu s usnesením Rady města Šumperk RM č. 3691/21 ze 

dne 16.12.2021. 

 

 

 

Příloha: 1 položkový rozpočet 

 2 cenová nabídka za provedení roční PBTK 

 

  

 

V Šumperku dne: 04. 01. 2022    V Širokém Dole dne: 03. 01. 2022 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 

 ............................................................   ....................................................  

 Město Šumperk Flídr medical s.r.o. 

 Mgr. Tomáš Spurný Ing. Karel Flídr                                                                     

 starosta jednatel 

 

 

 

 

https://www.sumperk.cz/cs/mesto-a-mestsky-urad/zakladni-informace/ochrana%20oznamovatelu.html
https://www.sumperk.cz/cs/mesto-a-mestsky-urad/zakladni-informace/ochrana%20oznamovatelu.html
https://oznamovatel.i3c.cz/


Položkový rozpočet 
S: Nemocnice ŠUMPERK 
0: ARIP - Letapa - BOX č.1 
R: Medlclálni plyny 

P.č. Číslo položk Název položky MJ Množství Cena/MJ Celkem 
DÍI: MP1 Rozvody medlclnálních glynů 053 347,00 11MP1_0o1 D+M Trubka Cu průměr 8x1

1
3 18.001 158.001 2 844.00 

21 MP1_002 D+M Trubka Cu průměr 12×1 39.003 189.00 7 371 ,00 
3 MP1_003 D+M Trubka Cu průměr 18×1 5 86.00 238.001 20 944.00 
4 MP1_004 1D+M Truhkn cn pnınnèr 22x1 3 39,00 341.001 13 299.00 
5 MP1_005 1D+M Tnxhkfl cn pvúmèr 2ax1 3 92.00 438,001 40 112.00 
6 MP1_006 1Prořez potrubí 3% 1.00Ě 2 537.101 2 537.10 
7 MP1_007 |D+M Tvarovky Cu pr. 8 X UI 18.001 38.001 608 .00 
81MP1_008 1D+M Tvarovky Cu pr. 12 32.001 Ef 41.00 1 312.00 
9'MP1_009 1D+M Tvarovky Cu pr. 18 5 38.001 118.00 4 484.00 
10 MP1_o10 1D+M Tvarovky Cu pr. 22 E * 

16.001 125,00 2 000.00 
11 MP1_011 |D+M Tvarovky Cu pr. 28 E 46.001 148,00 6 808.00 
12 ıvıP1_012 D+M Pájka Ag 45 + pasta 1.901 12 400.001 23 560.00 
131MP1_013 D+M Ocelový chranlč 22x2.3- tr. svař.1I2', pr.12 315 

6,00 213.001 1 278.00 
1D+M Ocelový chránič 26x2.6- tr. svař.3/4". pr.18 5 12.00 228.001 2 736.00 141MP1_014 
1D+M Ocelový chránič 38x2.6- tr. sval'.1", pr.22 3 4.00 305.001 1 220.00 15 MP1_015 

181MP1_018 D+M Ocelový chránič 44x3.2- tr. svař.5/4". pr.28 3 6.001 357.001 2 142.00 
17 ıvıP1_o17 1D+M Konzola trubek (2-3 trubky, závěs 0.5m). vč. kotvení e 

1objimek 
Š' 92.00' 220.001 20 240.00 

18 MP1_018 1D+M K0h0u1 kulový R 253 1/4' vČ.Šr. - uzávěry ÍBChn0I0giB
1 

l
1 

ks 16.00 398.001 6 368.00 

19 Mı='1_o19 1D+M Kohout kulový R 253 3/8' vč.šr. - uzavěrytechnologle
l 

ks 8,00 456.00 3 648.00 

20 MP1_020 D+M Ventllová skříň (UP-3) pro 3 plyny vč. uzávěm. čidla 
klinické slgnallzaoe. manometru. nouzového vstupu 
(terminálnl jednotky). pro každý plyn 

KS 3.00 34 960.00 104 880.00

1 

21|MP1_021 D+M Ventilová skříň (UP-4) pro 2x2 plyny vč. uzávěru, 
čidla klinické signalizace, manometru. nouzového vstupu 
1(terrnináIní jednotky). pro každý plyn
l 

ks 1.00 42 160.00 42 160.00

l 

221MP1_022 1D+M Kryt potrubí k ventilové skříni UP-3 KS 3.001 1 987.001 5 961.00 
231 MP1_023 1D+M Kryı pølruhr ı‹ venıııøvó sknni UP-4 Ks 1.001 2 875.001 2 675.00 
24 MP1_024 3 1D+M Vytıodnocovacl skřlñ signalizace tlaku plynu STP 

11-6 Čldel 
ks 3.001 20 090.001 60 270.00 

25 MP1_025 1D+M Značení potrubnlch rozvodů. dle ČSN ENE ISO 73 
1+ nátěrové hmoty (na bm potrubí) 

jl m 1 276.00
l 

25.001 6 900.00 

25 MP1_026 |D+M Propláchnull rozvodu duslkam (na bm potrubl) m 276.00
1 

13,001 3 588.00 
271MP1_o27 fD+M Ochranný plyn pro pá1eníCu trubek vn 278.001 10.001 2 760.00 
28 MP1_028 :D+M ćiaın pføvøznı flignaıızaøø - uakøvè (0-10 har. 4-20 

;mA) 
ks 

Í 
4.00 4 203.001 16 812.00 

29 Mı=1_029 7D+M Čidlo provozní slgnellce - podtíakové (O- -1 bar. 4- 
20 mA) 

ks 1,00 4 203.001 4 203.00 

301MP1_030 D+M Manornetr - rozsah 0-1 MPa Š' 901.001 3 604.00 
31 

1 
MP1__031 'D+M Vakuometr - rozsah O-100 kPa 

4,001 
1.00 1' II 841.001 641.00 

321 MP1_032 D+M Kabel typ CYKY 4B × 2.5 (připojení ZIS) 420.003 80,901 25 578.00 
331 MP1_033 D+M Kabel typ CYKY 3C X 2.5 (připojení DO) 3 420.00 58.801 24 696.00 
341Mı=›1_034 D+M Kabel typ CYKY 30 x 1.5 (připoienl osvětlení) 3 210.00 48,201 9 702.00 
351MP1_035 1D+M Lflnhø typ cYA 8 Z/ŽL ‹pnspø1ęnı PA) 215.005 39.90 8 575.50 
361MP1_03S 1D+M Lanko typ CYA 6 Z/ŽL (pospojení PE) 215.003 39,001 8 578.50 
371MP1_037 1D+M Lišta instalačnl 40 x 40 mm 3 215.00 162.101 34 851.50 
381MP1_03a 1D+M Kotvevnl materiál 1.00Ě 6819.101 6619.10 
391 MP1_039 1D+M Napojenl elektroinstalace do stávajícím rozvaděče 1 .00Ě 4 569.601 4 569.60 

401MP1_040 |D+M Rámeček typ: 2CK A 001725 A 0928 (bílá) - na zeď ks 48.001 134.401 6 451.20 

Stránka 1 Z 2



Položkový rozpočet 
S: Nemocnice ŠUMPERK 
O: ARIP - Løıapa - Box č.1 
R: Medlclálnl plyny 

P.ć. Číslo položk Název položky MJ Množství Cena I MJ Celkem 
41 tMP1_041 D+M Zásuvka ZIS typ 55 198 - A02357 Y (žlutá se 

signalizací provozního stavu) - do zdi 
ks 24.00 459.50 11 028.00 

42 MP1_042 D+M Zásuvka MDO typ 55 198 - A02357 B (bílá) - do zdi ks 24.00 130.201 3 124.80 

1D+M Kzheı ıyp cYKY ac x 1.5 (napájení STP) 5 80,001 45,401 1 362.00 
44 MP1_044 1D+M Kabel typ SYKFY 2x2x0.5 3 185.001 90.701 14 965.50 

1 

43 MP1_043 

45 MP1_045 1D+M Jištění 6 A pro panel ldínická signalizace 5 3.001 191.501 574,50 
481MP1_048 D+M Úptava stávajícím rozvadece pro ínstalaoijistícího 

prvku 
ii' 3.00 493.101

l 

1 479.30 

471MP1_047 ID+M RSA-12-Ass - 19“ násıènný Jnanødnný røzvflaèć 
Irmøn 12u hı.50ovnnı 

ks 1.00 6711.601
l 

6711.60
i 

1 
4a1MP1_048 1D~M cTnęı Paıøh panel 24 pøn UTP nflıs. 1U

I 
ks 2.001 1 457.401 2 914.801 

491MP1_049 1D+M KELlne. keystone modul 1xRJ45 Cat.6 UTP - 
1beznáStrojový 

ks 20.00 342.701 6 854.00 

| 
501MP1_050 ]D+M CTnel kabel UTP cat.5. drát. LSZH

I
5 1 288.001 14.30? 18 418.401 

511MP1_051 1Napojení na stávající rozvody. zajištění odstávek a 
1náhradního napájení dalších boxů

Ě 4,00 893.001 3 572.00 

1Demontáż stávajících potrubních rozvodů arE 1,001
l 

S 800.001 521NıP1_052 
531Mı=1_05a 1Demontáž a zpětnou montáž podhledù

l
3 ro 78.001 115.001 

6 800.00 
8 970.00 

541MP1_054
l 

1Stavební přípomoce (drážky. zapravenı' drážek. odvoz suti 
latd.)
l 

kpí 1.00 15 725.001 15 725.00 

551MP1_055 1Vrlánl prostupù do průměru DN40. vć. zapravanl prostupů ks 26.00 117.601 3 057.60 

|Drız MP2 Ukončovací prvky 742 320,001 
56 

1 

MP2_001 D+M Stropní stativ SM-P 5.2 
2× 02, 2x SV04. 2× Vec (zaslepeno-budoucí napojení) 
6× DO. 6× ZIS. 4x RJ45. 12xPA 
noční Světlo ovládané ze sestemy. nerezová pollce. 
nerezový košík. držák infuzrıí technll‹y 
vč. kotvení 

ks 8,00 92 790,001 

1 

I

I 

742 320.00 

Dll: MP3 S olečné náklady na rozvody MP 
I 

s71MP3_o01 KPI 1.001 9 975.001 
1 55 734,00 

9 975.00 
s81MPa_002 

Vedení montážních prací 
Stíżená montáž - montáž za částečného provozu oddělení

1 

KPI 1.00 29 925,001
I 

29 925.00 

591 MP3_003 Zajlštění odstávek a náhradního napájení objektu B 
kyslíkem 

KP' 
l

1 

1.00 5 757.001 5 757.00 

601MP3_004 Posouzení Statika. vč. vydání technické zprávy pro možnost 
instalace stropních mostů do stropních konstrukcí 

K0' 1.00 18 323.001
1 

18 323.00 

81 1ıvıPa_005 Tlaková zkouška - ůseková Š 13.00 1 652.00 21 476.00 
621MP3_006 Tlaková zkouška - závěrečná 5 1.00 2 544.00 2 544.00 
63 MP3_007 1Zı‹‹›ušı‹y pøınzhnrøh r‹›zvø‹ıú ale 7398-1 i 1.00 5 240.00 5 248.00 
64' MP3_00B Výchozí revize - plynová Ě 1.001 11 246.00 11 246.00 
651MF'3_009 Výchozí revize - elektro nr Y. 1.00 14 389.001 14 369.00 
ss1MPa_010 Proškolení obsluhy. předání dokumentace 5 1.00 3 124.001 3 124,00 
s71MPa_011 1Zakreslenl skutečného stavu Jr P. 1.00 2231.001 2 231.00 
68|MP3_012 

I 
Dopravné Š 1.00 31 516.001 31 516.00 

Díl: MP4 VRN : Vedlejší rozpočtové náklady 30 000,00 
091 MP4_001 [Rezerva investora - pevná částka

1 
KP'

l 
1.001 30 000.001 30 000.00 

Celkem za l. etapu 1 581 401,00| 

Stránka 2 Z 2



Položkový rozpočet 
S: Nemocnice ŠUMPERK 
0: ARIP - Il.etapa - BOX č.3 
R: Mediclální plyny 

P.č. Číslo položk Název položky MJ Množství Cena I MJ Celkem 
Rozvody medlclnálních glynů 284 300,00 IDÍI: MP1 

lMP1_o01A lD+M Trubka Cu průměr 8x1 3 14,00 15a.oo| 2 212.00 
IQ MP1_oo2 ID+M Trubka Cu průměr 12x1 3 59.00 11151.00 
'MP1_Do3 !D+M Trubka Cu průměr 18×1 3 104.00 

189.00 
238.00 24 752.00 

MP1_oo4 
-Bb)

l 

D+M Trubka Cu průměr 22x1 3 22.00 7 502,00 
UI M1=1_Do5 l Prolez potrubí 3% kpl 1.00 

341 .O0 
1 368.50 1 368.50 

CI 
| 

|MP1_0o8 l

1 D+M Tvarovky Cu pr. 8 X (Il 112.00 38,00) 4 256.00 
NI MP1_oo7 D+M Tvarovky Cu pr. 12 XM 28.00[ 41,00) 1 148.00 
MP1_0o8 D+M Tvarovky Cu pr. 18 X 0) 48.00 118.00] 5 664.00 

(D lMP1_Oo9 D+M Tvarovky Cu pr. 22 Ä' III 16.00 125,001 2 000.00 
10 MP1_o1o D+M Pájka Ag 45 + pasta arO 1.50] 12 400.001 18 6o0.0o| 
11 MP1_O11 D+M Ocelový chránič 22x2.3- tr. svař.1/2". pr.12 3 5,00) 213.00! 1 065.00 
12 MP1_012 D+M Ocelový Chránič 26X2.6- tl“. Sval'.3l4". pr.18 H1 14.001 228.00' 3 192.00 
13|MP1_o13 D+M Ocelový chránič 38x2.6- tr. svař.1". pr.22 ITI 3,00] 915.00) 
14lMı=1_014 D+M Konzole trubek (2-3 trubky. závěs 0,5m), vč. kotvení 

1 
a objlmek 

KS 68.00' 

305.00' 
220.00 14 960.00 

15lMP1_015
1 

I

i 

D+M Kohout kulový R 253 1/4' vč.šr. - uzávěry 
technologie 

ks 12.00 398.00 4 776.00 

16|MP1_O16
I 

D+M Kohout kulový R 253 3/8' vč.šr. - uzávěry 
technologie 

ks 6,00 456.00 2 738.00 

17 MP1_o17 l D+M Značení potrubnlch rozvodů. dle ČSN ENE ISO 
7396 + nátěrové hmoty (na hm potrubí)

m
I 

199.00! 25.00 4 975.00 

18 MP1_018 D+M Propláchnutl rozvodu dusíkem (na bm potrubí) 3 199.00) 13,00. 2 587.00 
19 MP1_019 

l

l 
D+M Ochranný plyn pro pájení Cu trubek 3 199.00! 10.00 1 990.00 

20 MP1_o2o ID+M Kabel typ cYKY 48 x 2,5(pr1pøjen1Z1s) 3 84o.ooÍ 80.901 20 706.00 
21 MP1_021 D+M Kabel typ CYKY 3C x 2.5 (připojeni D0) 3 340.001 58.80 19 992.00 
22lMP1_o22 D+M Kabel typ CYKY 3C x 1.5 (pfipojení osvětlení) 3 175.001 48,20) 8 085.00 
2a|MP1_o23 D+M Lznkø typ OYA 8 Z/żL (pøspøjønı PA) 3 168.00) 89.90] 6 703.20“ 
24lM1=1_o24 D+M Lanko typ CYA 6 ZIZL (pospojení PE) 3 168.00. 39.90 6 703.20 
25 |MP1_025 lD+M Lišta instalační 40 x 40 mm 3 188.001 182,10;

1 

27 2a2.8o| 
26|MP1_026

l 
D+M Kotvevní materiál kpl 1.00 8 819.70. 6 619.70 

27 MP1_027
I 

lD+M Napojení elektroinstalace do stávajlcího rozvaděče kpl 1 ,00 4 569.60 4 569.60 

28lMı=*1_o28
l

i 

lD+M Rámeček typ: 2CK A 001725 A 0928 (bílá) - na zed'
1

x 

KS l 48.00 134.40 6 451,20 

29lMP1_o29 łD+M Zásuvka ZIS typ 55 198 - A02357 Y (žlutá se 
slgnallzacl provozního stavu) - do zdi 

ks 
l

l 

24.00š
l 

459.50 11 028.00 

3oÍM1=1_o30
l

I 

D+M Zásuvka MDO typ 55 198 - A02357 B (bílá) - do zdi ks 24.00! 130.20 3 124.80 

31|MP1_o31
l 

D+M CTnet Patch panel 24 port UTP cat.6. 1U ks
i 

2,00)
1 

1 457,40! 2 914,8o| 
321MPı_032

l l 

D+M KELine. keystone modul 1xRJ45 Cat.6 UTP - 
beznástrojový 

ks 18,00í 342.70 6 168.60 

33 MP1_o33 [D+M CTnet kabel UTP cat.6. drát. LSZH l'l`I 1 198.001 171a1.4o| 
34 Mı=1_O34 lvrtánl prostupù do průměru DN40. vč. zapravení prostupů

2 

ks 

1 

l

l 12,00%

! 

14.30Í 
117.60Í 1411.20 

35 MP1_035 l

1 

Stavební přípomoce (drážky. zapravení drážek. odvoz suti 
atd.) 

kpl l

1 

1.00[
l 

8 840.001 8 840.00 

ae|MP1_oas Demontáž stávajících potrubnlch rozvodù kpl
I 

1.001
l 

5100.001 5 100.00 
37}MP1_o37 Demontáž a zpětnou montáž podhledů m2 2S.oo| 115.001 2 990.00 
38jMP1_o38

1 

Napojení na stávajícl rozvody. zajištění odstávek a 
náhradního napájení dalších boxů 

kpl 3.00] 893.00)
E 

2 679.00 

Stránka 1 Z 2



Položkový rozpočet 
S: Nemocnice ŠUMPERK 
0: ARIP - |I.etapa - BOX Č.3 
R: Mediciálnl plyny 

P.č Cısıø pøıøžk Název položky MJ Množství Cena I MJ Celkem 
DÍI: MP2 Ukončovací prvky 556 740.00 
39;MP2_002 ]D+M Stropní stativ SM-P 5.2 

ı2x O2. 2x SV04. 2x Vac (zaslepeno-budoucí napojení) 
.ôx DO. 6x ZlS. 4× RJ45, 12xPA 
'ínoční světlo ovládané ze sestemy. nerezová police. 
lnerezový košík. držák infuzní techniky 
çvč. kotvení 

ks 6.00

› 

92 790.001

l 

556 740,00 

Díl: MP3 r§yoIečnó náklady na rozvody MP 82 739.00 
40 MP3_001 .Vedení montážních prací X 'E 1,00 7 140.00[ 7 140.00 
41 Mı=a_0o2 iStlžená montáž - montáž za částečného provozu oddělení arE 1.00 8 820.00Í 8 820.00 

42 MPa_0o3 Zajištění odstávek a náhradního napájení objektu B 
ikyslíkem

xÉ 1.00 5 757.001 5 757.00 

43 MP3_0o4 Tlaková zkouška - úseková I' (D 3.00 1 852.00! 4 956.00 
44 |MPa_005 Tlaková Zkouška - závěrečná X C0 1.00 2 544.001 2 544.00| 
45 ln/ıP3_00s Zkoušky potrubnlch rozvodů dle 7396-1 X Y. 1.00 5 246,00 
46 MP3_007 [Výchozí revize - plynová Jr P. 1.00 

5 248.00 
11 246.00 11 246.00 

47 MP3_008 avýchozí revize ~ elektro arE 1.00 l
l 

14 389.00! 14 369.00 
48 MP3_009 Proškoíení obsluhy. předání dokumentace kpl 1,00* 3 124.00* 3 124.00 
49; MF3_010 ilakreslení skutečného stavu kpl 1.00

í 

2231.00; 2 231.00 
50 MP3_01 1 

I 

Dopravné kpl 1.00 17 304.00] 17 304.00ı 

Díl: MP4 VRN : Vedlejší rozpočtové náklady 30 000.00 
51 |MP4_001 ]ReZerva investora - pevná částka kpl l

I 
1.00

l

l 

30 000.001 30 000.00 

Celkem za Il. etapu 953 779,00 

Stránka 2 Z 2



Položkový rozpočet 
S: Nemocnice ŠUMPERK 
O: ARIP - lI|.etapa - BOX č.2 
R: Medlciální plyny 

P.č Číslo položk Název položky MJ MHOŽSIVÍ Cena I MJ Celkem 
Díl: MP1 Rozvody medicinálních Elynů 277 120,00 1|MP1_001 3 14,00] 158.0o| 2 212.00 

2lMP1_oo2 
|D+M Trubka Cu průměr 8x1

l 

lD+M Tnıbka Cu průměr 12x1
I

5 22,00] 189.00] 
3|MP1_003 ÍD+M Trubka Cu průměr 18x1 3 103.00! 238.00! 

4 158.00 
24 514.00 

4|MP1_004 !D+M Trubka Cu průměr 22x1 3 30.00.! 341,00Ě 10 230.00 
5|Mı=1_0os lPr0řez potrubí 3% XE 1.o0Š 1 233.-1o| 1 233.40 
s]MP1_006 XU 112.00] 38,00| 4 256,00 
7gMP1_007 

[D+M Tvarovky Cu pr. 8
] 

ìD+M Tvarovky Cu pr. 12
l

X (II 28.00 41.00| 1 148.00 
8 MF'1_008 {D+M Tvarovky Cu pr. 18

|

X (Il 48.00 118.001 5 664.00 
9 MP1_009 [D+M Tvarovky Cu pr. 22 7? UI 16.00 2 000.00 

10 MP1_010 |D+M Pájka Ag 45 + pasta
|

X (Q 1.10[ 

125.00 
12 400.00 13 640.00 

11 MP1_o11 ID+M Ooelový Chránič 22x2.3- tr. svař.1/2". pr.12 3 5.00 213.00' 1 065,00 
12 MP1_012 .D+M Ocelový chránič 26x2.6- tr. svař.3/4 . pr.18 ITI 14.00f 228,00; 3 192.00 
13 MP1_013 |D+M Ocelový chránič 38x2,6- tr. svař.1". pr.22 ITI 4.001 305,001 1 22o.00| 
14 MP1_014 'D+M Konzola trubek (2-3 trubky. závěs 0.5m). vč. kotvení 

a objlmek 
ks 58.00 220.00{ 12 760.00 

15łMP1_015 D+M Kohout kulový R 253 1/4' vö.šr. - uzávěry 
technologie 

ks 12.00 398.00] 4 776,00 

18lMP1_01s
I 

D+M Kohout kulový R 253 3/8' vč.šr. - uzávěry 
technologie 

ks 8.o0Í 458.00Š
I 

2 736.00 

17lMP1_017 }D+M Značenr pnıníhnınh røzvøúú. dıø ČSN ENE ISO 
17396 + nátěrové hmoty (na bm potrubí)
l 

ľfl 169.00 25.00 4 225.00 

18jMP1_o18 ;D+M Propláchnutí rozvodu dusíkem (na bm potrubí) 3 169.001 13.00 2 197,00| 
19ÍMP1_019 jD+M Ochranný plyn pro pájení Cu trubek

I
3 169.00 10.00 1 690.00 

20[MP1_020 iD+M Knheı ıyp cYKY 48 × 2.5 (pflpøjønı Zıs) 3 360.00 60.90 21 s24.00[ 
21 MP1_021 |D+M Kabel typ CYKY 3C x 2.5 (připojení D0) 3 360.00 58.80 21 168.00 
22 MP1_022 !D+M Kabel typ CYKY 3C x 1.5 (pfipoienl osvětlení) 5 185,00 46.20 8 547.00 
23 MP1_023 ÍD4-M Lanko typ CYA 6 ZIŽL (pospojení PA) 3 178.001 39.90 7 102.20 
24 Mı=1_024 ]D+M Lznkn ıyp CYA 8 zıżL (pøflnøjøni PE)

|

3 178.001 a9.90Š 7 102.20 
25łMP1_025 lD+M Lišta Instalačnl 40 x 40 mm 3 178.00 182.10; 28 853.80 
28 MP1_02s ;D+M Kotvevní materiál I' 'E 1.00] 8619.80; 6 619.60 
27 Mr›1_027 ]D+M Napojení elektroinstalace do stávajícího rozvadece

1 

Jr' 

'P- 1.00 4 569.80 4 569.80 

28 MP1_028 D+M Rámeček typ: 2CK A 001725 A 0928 (bílá) - na led' ks 48.00 134.40 6 451.20 

29íMP1_029
i 

D+M Zásuvka ZIS typ 55 19B - A02357 Y (žlutá se 
signalizaci provoznlho stavu) - do zdi 

KS 24.001
1 

459.501
l 

11 028.00 

30 MP1_03O lD+M Zásuvka MDO ıyp 55 198 - Ao2357 8 (híıá) - an za KS 24,001 130.20' 3 124,80 

31 MP1_031
1 

lD+M CTnet Patch panel 24 port UTP cat.6. 1U ks 2,00 1 457.-10Í 2 914.ao| 
82 MP1_032 |D+M KELine. keystone modul 1xRJ45 Cat.6 UTP - 

I 
beznástrojový 

KS 18.00 342.70 6 168.60 

as MP1__033 ĚD+M CTnet kabel UTP cat.6. drát, LSZH 
_ 

íTl 1 166.00 14.30 16 673,80 
34lMP1_034

l 

gn lvrtánl prostupü do průměru DN40. vč. zapravenl prostup KS 18.00' 117.60|
I 

2 116.80 

35lMP1_035 istavební přípomoce (drážky. zapravení drážek. odvoz sut 
latd.)
l 

:VÉ 1.00 8 840.00 8 840.00 

iüemontáž stávajíclch potrubnlch rozvodů ar 'E 5 100.00; 5 100.00 36ıMP1_036 
37‹MP1 037 füemontáž a zpětnou montáž podhledú 3N 

1,00* 
28.00, 115.00{ 3 220,0o| 

38IMP1_038
É 

zNapojení na stávající rozvody. zajištění odstávek a 
.náhradního napájení dalších boxů 

kpl 3.00;
v 

893.00?
l 

2 679.00 

Stránka 1 Z 2



g 

Položkový rozpočet 
S: Nemocnice ŠUMPERK 
O: ARIP - III.etapa - BOX č.2 
R: Mediclální plyny 

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem 
Díl: MP2 Ukončovací prvky 558 740,00 
39|MP2_001

l

ı 

2× O2. 2x SV04. 2× Vac (zaslepeno-budoucí napojení) 
6x DO, 6× ZIS. 4x RJ45, 12×PA 
noční světlo ovládané ze sestemy. nerezová police, 
nerezový košík. dıžák infuzní techniky 
vč. kotvení 

D+M Stropní stativ SM-P 5.2 ks 6.00l 

i 

z

ı 

92 790.00Š 556 740,00 

Díl: MP3 Společné náklady na rozvody MP 95 801 ,00 
40ıMPa_001 `Vedení montážních prací kpl 1.00] 7 140.005 7 140,00 
41 [Mı=a_oo2 ł Stlžená montáž - montáž za částečného provozu oddéle kpl 1.002

I 

13 230.001 13 230.00 

42:Mı=3_00a 
kyslíkem 
Zajištění odstávek a náhradního napájení objektu B kpl 1,00!

l 

5 757.00 5 757.00 

ìTlaková zkouška - úseková ks
l 

3,00! 1 852.00 4 956.00 43lMı=a_004 

| 
44{MP3_005 lTlaková zkouška - Závěrečná ks 1.001 2 544.00? 2 544.00 
45|MP3_o0s ;Zkoušky potnıbnlch rozvodů dle 7396-1 kpl 1.o0§ 5 248,00; 5 248.oo| 
4s1MP3_007 Výchozí revize - plynová kpl 1.00l 1 1 246,00 1 1 246,00 

Výchozí revize - elektro kpl 1.00 14 389.00| 14 369.00 47 MP3_008 
48 MP3_009 IProškOleni obsluhy. předání dokumentace kpl 3 124.00l 3 124,00 

| 
49|MP3_010 |Zakreslení skutečného stavu kpl

l 

1,001 
1.00| 2 231.00; 2 231,00| 

50|MP3_011 Dopravné kpl 1.00| 25 9ss.00l 25 956.00 
DÍI: MP4 VRN :Vedlejší rozpočtové náklady 30 000.00 
51 |MP4_001 |Rezerva investora - pevná částka 

I 

kpl 1.00| 30 000.00] 30 000.00[ 

Celkem za Ill. etapu 959 661,00 

Cena celkem (bez DPH): 3 494 841,00 

Stránka 2 z 2



O 0 
IF-00.03 Ž 

“ lıdr medıcal 

CENOVÁ NABÍDKA na provedení PBTK 
Předmětem cenové nabldl‹y je provedení roční pravidelné technické kontroly (PBTK) dle zákona č. 89/2021 Sb. a technické kontroly Zařízení pro distribuci a úpravu medícinálních plynů dle vyhlášky č. 85/1978 Sb. na předmětu díla. V této ceně jsou zahrnuty také náklady na dopravu. 

Cena celkem bez DPH za provedení roční PBTK 1,00 Kč 
Z toho DPH 21 % 0,21 Kč Cena celkem včetně DPH 1,21 Kč 

Účastník je plátcem DPH. 

Splatnost: do 21 dní ode dne doručení faktury 

Místo plnění: areál Nemocnice v Šumperku, pavilon B, oddělení ARIP 

v Šırøkćm Døıe dne 3. 12. 2021 
š~ “;`* ťız. 1

ť 

ı,_,‹ 

Flídr medical s.r.o. 

Flíđr nl:-dıhlal :my 
| Široký Dùl 200. 572 01 Polićkêl 5 pıovuıovna Na Vyšehradě 1096. 572 01 Polička 

i IČ (l'53`/2(.‹O0 
medìcallýìflıdr C: 

! 
wv/./wlłıarnwdifııl cx 

{ 
4-WU -lbžl 008 930


